
I N T E R P E L A C J A  
 

złożona przez  

Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Synowiec   

w sprawie  

 wskazania czy w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 Unia Europejska 

przeznaczyła środki na likwidację  

składowisk odpadów – w tym tzw. „niebezpiecznych”  

na terenie m.in. Województwa Lubuskiego 

 

 

  

Treść interpelacji: 

 

Zwracam się z interpelacją o przedstawienie przez Zarząd Województwa Lubuskiego czy                               

w ramach środków z KPO, których do tej pory Polska jeszcze nie otrzymała - są przewidziane 

fundusze na likwidacje składowisk odpadów tzw. „niebezpiecznych” na terenie Województwa 

Lubuskiego.  

 

W sobotę 22,07.2023 r. około godz. 16.00 w Przylepie – dzielnicy Zielonej Góry - wybuchł pożar 

hali, w której od lat były przechowywane toksyczne odpady. Jak wynika z doniesień medialnych 

w hali były składowane 32 rodzaje różnych substancji niebezpiecznych, m.in. p-ksylen, toluen 

metylobenzen, benzen czy ołów, które są klasyfikowane jako trucizny. W Przylepie znajdowały 

się również choćby styren, aceton, etylobenzen, kadm, detergenty i farby, które powodują różne 

skutki zdrowotne. 

 

Pożar spowodował, że nad dzielnicą Zielonej Góry oraz okolicą pojawił się gęsty dym,                                

a w wyniku akcji gaszenia pożaru do gleby przedostała się zanieczyszczona woda z toksynami.  

Alert Rządowego Centrum Bezpieczeństwa został wysłany do mieszkańców siedmiu powiatów: 

oprócz zielonogórskiego, także do powiatu świebodzińskiego, krośnieńskiego, żarskiego, 

żagańskiego, nowosolskiego oraz wschowskiego.  

 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest ustalenie i przedstawienie przez samorząd 

województwa jakie środki Unia Europejka zamierza przeznaczyć na likwidacje oraz utylizacje 

odpadów – zwłaszcza tych „niebezpiecznych”. Jaka jest faktycznie możliwość skorzystania z tych 

środków i kto jest ich beneficjentem.  

 

               Z poważaniem  

 

                  Anna   Synowiec  

 

        Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego 

 

                                                                                                                                                  

Gorzów Wlkp. dnia23.07.2023 r. 



DFR.XI.0003.1.2023

Pani
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego
- w miejscu-

dot.: interpelacji z dnia 23 lipca 2023 r. w sprawie wskazania, czy w nowej 
perspektywie finansowej 2021-2027 Unia Europejska przeznaczyła środki na 
likwidację składowisk odpadów – w tym tzw. „niebezpiecznych” na terenie m.in. 
Województwa Lubuskiego.

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 25 lipca 2023 r. do Biura 
Sejmiku (przekazaną pismem o sygnaturze BS.0003.68.2023 z dnia 25 lipca 
2023 r.) w sprawie wskazania, czy w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 Unia 
Europejska przeznaczyła środki na likwidację składowisk odpadów – w tym tzw. 
„niebezpiecznych” na terenie m.in. Województwa Lubuskiego, poniżej przekazuję 
informacje w przedmiotowej sprawie.

W dotychczasowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020, występują dwa 
Działania:

 Działanie 4.2 Gospodarka odpadami,
 Działanie 9.2.3 –  Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Zielona Góra,

w ramach których można byłoby uruchomić środki przeznaczone na likwidację 
składowisk odpadów – w tym tzw. „niebezpiecznych” na terenie m.in. Województwa 
Lubuskiego. Niemniej jednak, w przypadku obu tych działań, na dzień dzisiejszy 
alokacja została wyczerpana, co oznacza brak możliwości aplikowania o środki na 
wskazany przez Panią cel.

W nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027, w programie Fundusze 
Europejskie dla Województwa Lubuskiego, nie ma Działania (a tym samym środków 
finansowych)  bezpośrednio ukierunkowanego na likwidacje składowisk odpadów 
niebezpiecznych. 

W interpelacji zapytuje Pani o środki z Krajowego Planu Odbudowy. Pragnę 
podkreślić, iż są to środki, którymi dysponować będzie Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej, dlatego też pracownicy Instytucji Zarządzającej RPO 2014-2020 i FEWL 

 Zielona Góra, 01 sierpnia 2023 r. 



2021-2027, nie mogą z pełną odpowiedzialnością, udzielić odpowiedzi na zadane 
przez Panią pytanie. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Marek Kamiński
Dyrektor Departamentu

Departament Programów Regionalnych 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


